
 VALLADOLID



Fecha de generación: 12/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

VALLADOLID CAPITAL................................................................................................... 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 13

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 14

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 14

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 15

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 16

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 16

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................... 17

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 17

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 18

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 18

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 18

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................... 18

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 19

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 19

GINECOLOGÍA .................................................................................................... 20

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 20

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 21

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 21

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 22

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 22

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 22

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 22

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 23

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 23



< 3 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE
Información General

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 24

REHABILITACIÓN............................................................................................... 25

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 25

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 25

UROLOGÍA........................................................................................................... 27

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 27

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 27

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 28

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 29

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 29

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 29

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 29

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 30

HOLTER................................................................................................................ 30

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 30

MEDICINA NUCLEAR......................................................................................... 31

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 31

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 31

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 32

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 32

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 33

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 33

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 33

LASERTERAPIA PROSTÁTICA.......................................................................... 34

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA........................................................................ 34

PODOLOGÍA........................................................................................................ 34

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 34

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 34

VALLADOLID PROVINCIA ............................................................................................. 36

GOMEZNARRO......................................................................................................... 36

ISCAR.......................................................................................................................... 36

LAGUNA DE DUERO ................................................................................................. 38



Fecha de generación: 12/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

MEDINA DEL CAMPO .............................................................................................. 39

RODILANA ................................................................................................................. 41

TORDESILLAS............................................................................................................ 42

TUDELA DE DUERO .................................................................................................. 42

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 43







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 12/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Sagrado Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Valladolid Salud
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

VALLADOLID

>URGENCIAS - VALLADOLID <





< 11 Fecha de generación: 12/02/2025

VALLADOLID CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Sagrado Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Espacio de Salud Valladolid
Jiménez Prada, Marta

Pastrano García, Bryan David

Saiz Bilbao, Mª Luisa
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Domínguez Recio, Alberto

Rodríguez López, Pablo Mª

Serrano Lacouture, Enrique José
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Cervantes
Cavero Romero, Claudio

De Hoyos Llorente, Mª Jesus
 

C/ Cervantes, 7 Bajo

Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Artíles Zayas, Dinexy
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Fernández de Frutos, F. Javier

Valdivieso Martínez, Tirso
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Médica Hipócrates
Rodriguez Valencia, Jose Manuel
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Clínica Panaderos
López Matia, José Miguel
 

C/ Panaderos, 42 Bajos

Tel.: 983 213 713
 

Clínica Sur
Morante Zumaque, Luis Alberto

Pérez Cabezas, Alejandro José

Vizcaino Martin, Manuela
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Galache de Dios, José J.
 

C/ Arca Real, 40 1º

Tel.: 983 230 333 - 983 377 173
 

VALLADOLID CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 12

García Gómez, Ángel
 

C/ Darsena, 5 Bajo

Tel.: 983 374 773
 

Holgado Casado, Miguel
 

C/ Manuel Azaña, 50 1ºE

Tel.: 983 379 616
 

Origensalud
Albillos Merino, M Belen
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Parquesol Salud
Hambardzumyan, Armen
 

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo

Tel.: 983 080 284
 

Recoletas Campo Grande
Gómez Gómez, María Pilar

Gutiérrez Martín, Elena

Rodríguez Valenzuela, Virginia Pastora
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Rodrigues Simoes, Genyfer Andrea
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Domínguez Recio, Alberto

Rodríguez López, Pablo Mª
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Rodríguez Concheso, Sira
 

C/ Pio del Rio Hortega, 12 Bajo

Tel.: 983 353 556
 

Saiz Bilbao, Mª Luisa
 

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo

Tel.: 983 383 330
 

Valladolid Salud
Arranz Anés, Carlos J.

Fernández de los Muros Mato, Jennifer

García Mardomingo, José María
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Palacín Mínguez, Eva Mª
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La

Marquesina
Álvarez Melero, Juan Ramón

Colinas Herrero, Joss Francisco

García Villar, Daniel

González Alonso, Mª Victoria

Jordán Izquierdo, Ana Mireya

Macías Pardal, Javier

Salcedo Mora, Xamila Bell

Stea Enriquez, Silvia Virgina

> VALLADOLID CAPITAL | PEDIATRÍA <



< 13 Fecha de generación: 12/02/2025

Urbaneja Rodriguez, Elena
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
Hernando Mayor, José Carlos
 

C/ Empecinado, 11

Tel.: 983 268 753
 

Clínica Sur
Mulero Collantes, Inés

Muossallem Dimian, Assaf
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Niculae, Florina Alexandra
 

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo

Tel.: 983 383 330
 

Parquesol Salud
Villagómez Hidalgo, Francisco Joaquín
 

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo

Tel.: 983 080 284
 

Pereña Vicente, José Isidoro
 

C/ López Gómez, 19 4ºD

Tel.: 983 305 139
 

Recoletas Campo Grande
Álvarez Melero, Juan Ramón

Barbero Rodríguez, Ana María

García Villar, Daniel

González Alonso, Mª Victoria

Robles Febrer, Silvia

Rodríguez Molinero, Luis

Romero Vázquez, Dimas

Salcedo Mora, Xamila Bell
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Palacín Mínguez, Eva Mª
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Valladolid Salud
Grande Álvarez, Mª de los Reyes
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

Valladolid Salud
Higuera González, Nuria

Imaz Roncero, Ana

Perez Gavilan, Cecilia
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

Villar Villanueva, Antonio
 

C/ Santiago, 16-4º Dcha.

Tel.: 983 393 488
 

ENFERMERÍA

Espacio de Salud Valladolid
Prieto Castiñeira, María José
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Centro Médico Recoletas Angustias
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

> ENFERMERÍA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 14

Centro Médico Recoletas Cervantes
Cabo Ferreras, Laura
 

C/ Cervantes, 7 Bajo

Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Cabo Ferreras, Laura
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La Marquesina
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
Vallés Clemente, Sofia
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Sur
Mateo Herrero, M Luisa

Vallés Clemente, Sofia
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Origensalud
Rodriguez Bueno, Ana
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Parquesol Salud
Polanco de Miguel, Virginia
 

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo

Tel.: 983 080 284
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

Valladolid Salud
De Castro Olandia, Luis Enrique
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro de Alergia Recoletos
Sánchez Alonso, Alejandro
 

Acera Recoletos, De, 10 Entrepl 2

Tel.: 983 210 566 - 983 372 055
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Cuesta Herranz, Carlos
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

> VALLADOLID CAPITAL | ALERGOLOGÍA <



< 15 Fecha de generación: 12/02/2025

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Cuesta Herranz, Carlos
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La

Marquesina
Fernández Cortés, Sara
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
Martín del Campo, Mª Olga
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Médica Hipócrates
Sánchez Alonso, Alejandro
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Cuesta Herranz, Carlos
 

C/ Pio del Rio Hortega, 12 Bajo

Tel.: 983 353 556
 

Del Caño Moratinos, Ana María
 

C/ Curtidores, 1 Local 2

Tel.: 983 358 651
 

Recoletas Felipe II
Alonso Gómez, Alicia

Cuesta Herranz, Carlos
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Cuesta Herranz, Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Valladolid Salud
Martín Hernández, Gema
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico San Pablo
Revilla Calavia, Álvaro
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Gutiérrez Alonso, Vicente Mª
 

Paseo Zorrilla, 34 5ºE

Tel.: 983 331 180
 

Hospital Sagrado Corazón
Revilla Calavia, Álvaro
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Gutiérrez Alonso, Vicente Mª

Gutierrez Castillo, Diana

Martín Pedrosa, José Miguel

San Norberto García, Enrique María
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

> ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 16

APARATO DIGESTIVO

Atienza Sánchez, Ramón
 

C/ Duque de la Victoria, 13 3º A

Tel.: 983 290 362
 

Clínica Médica Hipócrates
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Clínica Sur
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Gil Simón, Paula
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

Montero Moretón, Ángela Martina
 

C/ Fidel Recio, 1-2º

Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Díez Redondo, María Del Pilar

Mata Román, Laura

Pérez Miranda Castillo, Manuel

Serna Higuera, Carlos de la
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Tafur Sanchez, Carla Noemi
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Díez Redondo, María Del Pilar

Mata Román, Laura

Núñez Rodríguez, M Henar

Serna Higuera, Carlos de la
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Santos Fernández, Javier
 

C/ Fidel Recio, 2-2º

Tel.: 983 208 400
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Car - Fer
Fernández Alonso, Juan José
 

Paseo Zorrilla, 94 4 D

Tel.: 983 233 699
 

Recoletas Campo Grande
Avila Alonso, Pablo

Campo Prieto, Alberto

De la Fuente Galán, Luis

Fernández Avilés, Francisco

López Díaz, Javier

San Román Calvar, José Alberto

Tundidor Sanz, Elena
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Muñoz San José, Juan Carlos
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

> VALLADOLID CAPITAL | CARDIOLOGÍA <



< 17 Fecha de generación: 12/02/2025

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Recoletas Campo Grande
Arce Ramos, Nuria
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Cabezudo San José, Luis Ramón
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Merino Peñacoba, Luis Maria

Plua Muñiz, Katherine Teresa
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Merino Peñacoba, Luis Maria
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Pérez López, Marta
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica García Morato
Sánchez González, Javier
 

C/ García Morato, 25 Local

Tel.: 983 228 700
 

Clínica Sur
Pérez López, Marta
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

González Perea, Jesús G.
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400 - 983 380 440
 

Hospital Sagrado Corazón
Núñez Barrio, María del Henar

Pérez López, Marta

Vázquez Fernández, Andrea del Pilar
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Montes Manrique, Mario Alberto
 

C/ Fidel Recio, 15

Tel.: 651 618 501
 

Recoletas Campo Grande
Arenal Vera, Juan José

Benavides de la Rosa, Diana Fernnanda

Del Riego Tomás, Francisco José

Louredo Méndez, Ángel Martín

Montes Manrique, Mario Alberto

Sánchez González, Javier
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Merino Peñacoba, Luis Maria
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 18

Recoletas Paracelso
Merino Peñacoba, Luis Maria
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Espacio de Salud Valladolid
De Paz Sánchez, Arturo
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Recoletas La

Marquesina
Tejerina Lopez, Rodrigo
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Hospital Campo Grande
Gutiérrez Dueñas, José Manuel
 

Plaza Colón,    S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Campo Grande
Gutiérrez Dueñas, José Manuel

Sánchez Abuín, Alberto
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Ayala & Sanz Asociados Plásticos
Sanz Giménez - Rico, Juan Ramón
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

Centro Médico San Pablo
Bengoechea Beeby, Miguel Pedro
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Núñez Orduña, Eduardo Antonio
 

Plaza Colón, S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Roca Castán, Marcelino José María
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Recoletas Campo Grande
Loucel Bellino, Mauricio Alfredo
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

> VALLADOLID CAPITAL | CIRUGÍA TORÁCICA <



< 19 Fecha de generación: 12/02/2025

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Dermatológico Santa Teresa
Lázaro Cantalejo, Teresa Efigenia
 

C/ Peru, 15 1º Dcha.

Tel.: 983 302 184
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Garabito Solovera, Esther Leticia

Mateos Mayo, Ana

Rojas Farias, Freddy Eduardo
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Cervantes
 

C/ Cervantes, 7 Bajo

Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Núñez Domínguez, Juan Antonio
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Muñoz Fernández - Lomana, Cristina

Torrero Antón, María Visitación
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica García Morato
Cuadrado de Vallés, Concepción

Samaniego Puente, Elisa
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

Clínica Sur
Gimenez Garcia, Rosa Maria

Núñez Domínguez, Juan Antonio
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Núñez Cabezón, María
 

C/ San Lorenzo, 9 3ºB

Tel.: 983 371 321
 

Recoletas Paracelso
Cuadrado de Vallés, Concepción

Samaniego Puente, Elisa
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Sánchez - Miralles Miralles, Enrique Pascual
 

C/ San Lorenzo, 9 3ºDcha

Tel.: 983 379 061
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Clínica Sur
Urbon López de Linares, Lídia
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Recoletas Campo Grande
Barajas Galindo, David Emilio

Delgado Garcia, Esther

González González, Abel
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

> ENDOCRINO Y NUTRICIÓN | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 20

Valladolid Salud
Cuéllar Olmedo, Luis
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Hospital Sagrado Corazón
Bernardo Vega, Rut
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Recoletas La

Marquesina
López - Menéndez Arqueros, María

Mayor González, José Manuel

Sánchez Langreo, Alba
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Clínica Sur
Hernández Frías, Mª Concepción

Ramos Nieto, Francisco
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

González Martín, Irene

Pérez Miguel, Ana Maria
 

C/ Enrique Cubero, 158

Tel.: 983 378 918
 

González Martín, José Ignacio
 

C/ Claudio Moyano, 28 1ºIzda

Tel.: 983 202 222
 

Hospital Sagrado Corazón
Arias Valdés, Elsa Maria
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Molina Moral, Adolfo
 

Plaza Arces, De los, 3 1ºD

Tel.: 983 358 673
 

Puertas Ruiz, Emma
 

Paseo Arco del ladrillo, 4 (Esquina Pº

Filipinos)

Tel.: 983 233 932
 

Recoletas Campo Grande
Sanz Cid, Marta
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Ramos Nieto, Francisco
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Sánchez del Río, Manuel
 

Paseo Zorrilla, 3 7 C

Tel.: 983 235 999
 

Unidad de la Mujer Recoletas
Balbin Llanco, Jaime

Bayón Álvarez, Emilio Manuel

Corral Prada, Beatriz

Corredera Hernández, Francisco Javier

Cortés Pérez, Susana

> VALLADOLID CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 21 Fecha de generación: 12/02/2025

Garcia Garcia, Elena

García Sánchez, María del Mar

Gippini Requeijo, Maria Isabel

Gómez Hermida, José Daniel

González Fadrique, Monica Noelia

Gonzalo Marcos, Natalia

Hernández Cesteros, Ana

Martin Medrano, Eva Maria

Sánchez Gutiérrez, Marina

Soto Pino, Zandra Mileny

Tetilla Vicente, Violeta
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

Valladolid Salud
Ramos Nieto, Francisco
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

Vázquez Camino, Fernando
 

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo

Tel.: 983 383 330
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Borrego Barquero, Daniel
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 231 722
 

Hospital Sagrado Corazón
Angomas Jiménez, Eduardo Bernabé

Borrego Barquero, Daniel
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Blum Domínguez, Alejandra
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico San Pablo
Dueñas Gutiérrez, Carlos Jesús
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Médica Hipócrates
Delgado Morales, José Luis
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Hospital Sagrado Corazón
Aguilar Velasco, Raquel María

Cabezudo Molleda, Luis
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Adalia Martín, Beatriz

Asperilla Gallardo, Mª Soledad

Fernández Martínez, Isabel

Hontoria Juez, Patricia
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Adalia Martín, Beatriz

Asperilla Gallardo, Mª Soledad
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

> MEDICINA INTERNA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 22

Recoletas Paracelso
Inglada Galiana, Luis
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico San Pablo
Roig Figueroa, Vicente
 

C/ Empecinado, 11

Tel.: 983 268 753
 

Hospital Sagrado Corazón
Álvaro de Castro, Tania M.
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Disdier Vicente, Carlos Alfonso

Leon Roman, Fco. Javier

Muñiz González, Francisco
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Cartón Sánchez, María Beatriz
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Rodríguez Carrera, Mª Elida
 

C/ Divina Pastora, 4 4ºIzda

Tel.: 983 308 498
 

NEUROCIRUGÍA

Ailagas de las Heras, Juan José
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Espino García, Vera

Santos Benítez, Hugo Alberto

Utiel Monsálvez, Estefanía
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Recoletas Angustias
Fermoso García, Julio Ignacio
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Recoletas Campo Grande
Tellez Lara, Maria de Las Nieves
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Paracelso
De Miguel Serrano, Cristina
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

OFTALMOLOGÍA

Alcuaz Hidalgo, Alejandro Javier
 

C/ Espiritu Santo, 1 1º Dcha.

Tel.: 687 421 403
 

> VALLADOLID CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <



< 23 Fecha de generación: 12/02/2025

Centro Médico Castellanos
Monsalve Córdoba, Juan
 

C/ Claudio Moyano, 1-1º Izda.

Tel.: 983 351 323
 

Clínica Oftalmológica Angulo
Angulo Labanda, Soledad
 

C/ Santiago, 13 2ºC

Tel.: 983 377 788
 

Clínica Oftalmológica QUO
Rábano Conejo, Guillermo
 

Plaza Don Juan de Austria, 10

Tel.: 983 393 258
 

Clínica Sur
Rodríguez Francia, Mª Pilar
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Giraldo Arguello, Antonio
 

C/ Gamazo, 1 6ºB

Tel.: 983 302 863
 

González Camell, Isabel
 

C/ Santiago, 16 4ºDcha

Tel.: 983 333 150
 

Ioba
 

Cmno. Cementerio, S/N

Tel.: 983 423 559
 

Recoletas Paracelso
Bringas Calvo, Ramón

Carreño Salas, Ester

De la Fuente Aparicio, Luis F.

Di Lauro, Salvatore

Díaz Cabanas, Lucía

Galarreta Mira, David José

Martín Martínez, Santiago

Mateu García, Carlos José

Mengibar Sos, Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Recoletas Campo Grande
Álvarez Gallego, José Valero

Gallegos Sancho, M Isabel

Puertas Álvarez, Javier Luis
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Alonso Benito, Juan
 

C/ Pasión, 13 4ºIzda

Tel.: 983 344 781 - 983 353 058
 

Alonso - Vielba Varea, José Francisco
 

C/ Gamazo, 8 1ºC

Tel.: 983 203 043
 

Centro Médico San Pablo
Tavarez Rodríguez, Juan José
 

C/ Empecinado, 11

Tel.: 983 268 753
 

Clínica Médica Hipócrates
López Azanza, Carlos
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 24

Clínica Panaderos
 

C/ Panaderos, 42 Bajos

Tel.: 983 213 713
 

Clínica Sur
Mesuro Domínguez, Nuria
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Hospital Sagrado Corazón
Ibáñez Carcamo, Enrique
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

López Azanza, Carlos
 

C/ Fidel Recio, 1

Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Acuña García, Manuel
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Lara Sánchez, Hugo

Salvador Ramírez, Carlos Miguel

Santos Pérez, Jaime

Tavarez Rodríguez, Juan José
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Recoletas Angustias
García Sánchez, Fidel Jorge
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Cervantes
Gallardo Borge, Laura
 

C/ Cervantes, 7 Bajo

Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
García Sánchez, Fidel Jorge
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Clínica Médica Hipócrates
Martínez Manjarres, Juan Diego
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Del Olmo García, Víctor F.
 

C/ Santiago, 19-21 3ºG

Tel.: 983 257 811
 

Recoletas Felipe II
García Sánchez, Fidel Jorge
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Valladolid Salud
Gómez Sanchez, Sofia
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

> VALLADOLID CAPITAL | PSIQUIATRÍA <



< 25 Fecha de generación: 12/02/2025

Valladolid Salud
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

REHABILITACIÓN

Centro Rehabilitación Tenerías
Higelmo Benavides, Aranzazu
 

Plaza Tenerias, 5 Bajo

Tel.: 983 331 988
 

REUMATOLOGÍA

Alianza Médica
Arranz Velasco, José Luis
 

C/ San Lorenzo, 9 1º Izq

Tel.: 983 338 220
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Zurita Prada, Pablo Antonio
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Recoletas Paracelso
Zurita Prada, Pablo Antonio
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Espacio de Salud Valladolid
Pareja Corzo, Luis E.

Sagarra Miró, Iván Joaquín
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Centro Médico Recoletas Angustias
Cermeño Pedrosa, Roberto

Valverde García, Jose Antonio
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Ramírez Marroquín, Mauricio Gonzalo
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico San Pablo
Ardura Aragón, Francisco

Vianney Olivier, Plaud
 

C/ Estrecha, 9 Bajo

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Colmenares
García - Castaño Gandiaga, Rafael

Toca Ximénez, Santiago

Useros Milano, Guillermo
 

C/ Colmenares, 5 Entlo Dcha

Tel.: 983 301 410
 

Clínica Médica Hipócrates
Domínguez Somoza, Francisco
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Clínica Panaderos
Domínguez Somoza, Francisco
 

C/ Panaderos, 42 Bajos

Tel.: 983 213 713
 

Clínica Sur
Rodriguez Lopez, Raul Jesus

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 26

Trigueros Carrea, José María
 

Paseo Zorrilla, 218 2º Planta Dcha.

Tel.: 983 479 952
 

Domínguez Somoza, Francisco
 

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo

Tel.: 983 383 330
 

García Medrano, Belén
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

ICOTVA
García Lonso, Manuel Francisco
 

C/ Fidel Recio, 1-2º

Tel.: 983 341 233
 

Llanos Gómez, Juan José
 

Paseo Zorrilla, 68 2 Izda

Tel.: 983 471 987
 

Origensalud
Del Canto Iglesias, Francisco

González Álvarez, Juan José

Hernández Ramajo, Rubén

Lomo Garrote, José María

López Sánchez, Javier

Pérez Pastor, Cristina

Plata García, María

Quintanilla Garcia, Alvaro

Rodriguez - Monsalve Milano, Beatriz Fiona

Trigueros Carrea, José María
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Osiumtrauma
Escudero Marcos, Roberto

Nistal Rodríguez, Fco. Javier

Pérez Bermejo, Diego
 

C/ Fidel Recio, 1-6º

Tel.: 983 176 831
 

Parquesol Salud
Plata García, María
 

C/ Hernando de Acuña, 45 Bajo

Tel.: 983 080 284
 

Ramos Galea, Rafael
 

C/ Maria de Molina, 7-2º Planta

Tel.: 983 347 808
 

Recoletas Campo Grande
Cermeño Pedrosa, Roberto

Del Canto Iglesias, Francisco

León Andrino, Alejandro
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Valverde García, Jose Antonio
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Cheda San - Chang, José Antonio
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Vaca Fernández, Pedro Luis
 

Plaza San Nicolás, 9 2ºB

Tel.: 981 356 363
 

> VALLADOLID CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 27 Fecha de generación: 12/02/2025

Valladolid Salud
García Virto, Virginia
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

UROLOGÍA

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Conde Redondo, Mª Consuelo
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Cortiñas González, Ramón
 

C/ Constitucion, 7 3ºA

Tel.: 650 816 011
 

Hospital Sagrado Corazón
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Felipe II
Amo García, José Ángel

Cepeda Delgado, Marcos

Conde Redondo, Mª Consuelo

Del Río Domínguez, Francisco

Lara Perez, Francisco Maria
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Amo García, José Ángel
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Ruiz Serrano, Manuel A.
 

Paseo Zorrilla, 157-7

Tel.: 983 249 521
 

Unidad de la Mujer Recoletas
Del Río Domínguez, Francisco

Del Valle González, Mª Noelia
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Recoletas Angustias
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Centro Médico Recoletas Jardín Botánico
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

Centro Médico Recoletas La Marquesina
 

C/ General Ruiz, 24 Pasaje La Marquesina

Tel.: 983 302 929
 

Centro Médico San Pablo
 

C/ Estrecha, 9

Tel.: 983 266 270
 

Clínica Sur
 

Paseo Zorrilla, 218 2ºD

Tel.: 983 479 952
 

Clínica Villa del Prado
 

Montº S.Millan dela Cogolla, 6 Bajo

Tel.: 983 383 330
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 28

Echevarne
 

C/ Montero Calvo, 8-10 (Esquina Menéndez

Pelayo)

Tel.: 983 380 799
 

Espacio de Salud DKV Valladolid
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540
 

Eurofins Megalab
 

C/ Fidel Recio, 1

Tel.: 983 299 000
 

Gabinete Médico Las Mercedes
 

Paseo Zorrilla, 94 1º B

Tel.: 983 273 812
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Synlab Valladolid
 

C/ Muro, 7 Esquina General Ruiz

Tel.: 983 217 627
 

Unidad de la mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 1ºB

Tel.: 983 212 922
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Anat. Pat. Sag. Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1

Tel.: 983 299 000
 

Laboratorio Echevarne
 

C/ Montero Calvo, 8-10 Esq. Menendez

Pelayo

Tel.: 900 906 820
 

Recoletas Campo Grande
López García - Asenjo, José Antonio
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
López García - Asenjo, José Antonio
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
López García - Asenjo, José Antonio
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Synlab Valladolid
 

C/ General Ruiz, 1

Tel.: 983 217 627
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

Zurro Hernández, Luis Javier
 

C/ Empecinado, 11

Tel.: 983 268 753
 

> VALLADOLID CAPITAL | ANATOMÍA PATOLÓGICA <



< 29 Fecha de generación: 12/02/2025

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Affidea Sagrado Corazón
Sánchez Lite, Israel
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 374 087
 

Centro Médico Recoletas La Marquesina
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Origensalud
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Sánchez del Río, Manuel
 

Paseo Zorrilla, 3 7 C

Tel.: 983 235 999
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Recoletas La Marquesina
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

González Martín, José Ignacio
 

C/ Claudio Moyano, 28 1ºIzda

Tel.: 983 202 222
 

Puertas Ruiz, Emma
 

Paseo Arco del ladrillo, 4 (Esquina Pº

Filipinos)

Tel.: 983 233 932
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Recoletas Campo Grande
Fernández Avilés, Francisco

López Díaz, Javier

Revilla Orodea, Ana

San Román Calvar, José Alberto
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cortiñas González, Ramón
 

C/ Constitucion, 7 3ºA

Tel.: 650 816 011
 

> ECOGRAFÍA UROLÓGICA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 30

Hospital Sagrado Corazón
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

Recoletas Campo Grande
Cepeda Delgado, Marcos

Costas Ochoa, Simbad
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Conde Redondo, Mª Consuelo

Del Río Domínguez, Francisco
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Castroviejo Royo, Fátima

Conde Redondo, Mª Consuelo
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Ruiz Serrano, Manuel A.
 

Paseo Zorrilla, 157-7

Tel.: 983 249 521
 

Unidad de la Mujer Recoletas
Del Río Domínguez, Francisco

Del Valle González, Mª Noelia
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

ERGOMETRÍA

Recoletas Campo Grande
De la Fuente Galán, Luis

Fernández Avilés, Francisco

López Díaz, Javier

Revilla Orodea, Ana

San Román Calvar, José Alberto
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

HOLTER

Clínica Car - Fer
Fernández Alonso, Juan José
 

Paseo Zorrilla, 94 4 D

Tel.: 983 233 699
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Muñoz San José, Juan Carlos
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

MAMOGRAFÍA

Affidea Sagrado Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 374 087
 

> VALLADOLID CAPITAL | MAMOGRAFÍA <



< 31 Fecha de generación: 12/02/2025

Centro Médico Recoletas La Marquesina
 

C/ General Ruiz, 4 Pasaje de la Marquesina

24

Tel.: 983 302 929
 

Origensalud
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Colón, S/N

Tel.: 983 302 672
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

MEDICINA NUCLEAR

Isodiagnostico
 

C/ Felipe II, 10 Local Dcho

Tel.: 983 265 651
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Espacio de Salud Valladolid
León Alonso Cortés, José Miguel
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

Medrano Sánchez, Olga
 

C/ Fidel Recio, 1 2ªPl.(S.Sagrado Corazón)

Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Moche Loeri, Jesús Ángel
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
Moche Loeri, Jesús Ángel
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Affidea Sagrado Corazón
Sánchez Lite, Israel
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 374 087
 

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Origensalud
Alcalaya Learra, Ruth

De la Peña Cadenato, Jaime

Marcos del Río, Nuria Fabiola

Sales Ferrer, Rafael
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 32

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Colón, S/N

Tel.: 983 302 672
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Valladolid Salud
Velasco Marcos, Mª. Jesus Inmaculada
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Affidea Sagrado Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 374 087
 

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
Arqueros Dueñas, Mónica
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Origensalud
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Colón, S/N

Tel.: 983 302 672
 

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Affidea Sagrado Corazón
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 374 087
 

Centro De Diagnostico Felipe Ii, Sl
Alonso Arranz, Angélica

De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Origensalud
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Paulina Harriet, 4

Tel.: 983 330 251 - 983 333 833
 

Q Diagnostica Cyl, S.A.
De la Peña Cadenato, Jaime
 

C/ Colón, S/N

Tel.: 983 302 672
 

> VALLADOLID CAPITAL | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <



< 33 Fecha de generación: 12/02/2025

Recoletas Campo Grande
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Atienza Sánchez, Ramón
 

C/ Duque de la Victoria, 13 3º A

Tel.: 983 290 362
 

Clínica Médica Hipócrates
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes
 

C/ Recoletas, 7

Tel.: 983 308 265
 

Gil Simón, Paula
 

C/ Fidel Recio, 1 Sanatorio Sagrado Corazón

Tel.: 983 208 400
 

Montero Moretón, Ángela Martina
 

C/ Fidel Recio, 1-2º

Tel.: 983 208 400
 

Recoletas Campo Grande
Díez Redondo, María Del Pilar

Mata Román, Laura

Pérez Miranda Castillo, Manuel

Serna Higuera, Carlos de la
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

Recoletas Felipe II
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Recoletas Paracelso
Díez Redondo, María Del Pilar

Serna Higuera, Carlos de la
 

C/ General Ruiz, 4-6

Tel.: 983 390 327
 

Santos Fernández, Javier
 

C/ Fidel Recio, 2-2º

Tel.: 983 208 400
 

FISIOTERAPIA

C.Rec.Funcional y Fisioterapia

Gabilondo
Collazos Serrano, Fernando

Peña Peña, José Luis

Vicario Panero, Virginia
 

C/ Italia, 10 Bajo

Tel.: 983 236 169
 

Centro Médico Recoletas Cervantes
Martín Portal, Sara

Pérez Hernansanz, Victor

Sanz de la Rosa, Ernesto
 

C/ Cervantes, 7

Tel.: 983 301 104
 

Centro Médico Recoletas Jardín

Botánico
Irboema Cpmde, Miguel
 

C/ Hierbabuena, 5

Tel.: 983 516 051
 

> FISIOTERAPIA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 34

Centro Rehabilitación Tenerías
Barrio Martín, Patricia

García Martínez, Jorge

López Romero, Manuel

Manzano González, Mónica

Rueda Martínez, Silvia

Velasco Martínez, Rebeca
 

Plaza Tenerias, 5 Bajo

Tel.: 983 331 988
 

Fonema. C. de Rehb. e intervención
Almudi Tomé, María
 

C/ Manuel Azaña, 42

Tel.: 983 155 001
 

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Hospital Sagrado Corazón
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo
 

C/ Fidel Recio, 1 Hospital Sagrado Corazón

Tel.: 983 299 000 - 983 299 111
 

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

Recoletas Campo Grande
Cantalapiedra del Pie, Rocío

Rodríguez Zapatero, J.Ignacio
 

Plaza Colón S/N

Tel.: 983 135 555
 

PODOLOGÍA

Espacio de Salud Valladolid
Fernández Raposo, María

González Arias, Eva
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Rehabilitación Tenerías
Martínez Terol, Mª Consuelo
 

Plaza Tenerias, 5 Bajo

Tel.: 983 331 988
 

Recoletas Felipe II
De la Torre Gallego, Arancha

Olivares González, Cristina
 

C/ Felipe II, 9

Tel.: 983 358 000
 

Unidad de la Mujer Recoletas
 

C/ Acera de Recoletos, 12 Bajo

Tel.: 983 309 472
 

PSICOLOGÍA

Espacio de Salud Valladolid
Blanco Fuentes, Sara

Escribano de Castro, Lydia

Para Pérez, Catalina

Zarza Gil, Belén
 

C/ Acera de Recoletos, 18

Tel.: 983 201 540 - 983 297 334
 

> VALLADOLID CAPITAL | PSICOLOGÍA <



< 35 Fecha de generación: 12/02/2025

Centro Médico Recoletas Angustias
Muñoz Sanchez, Paloma
 

C/ Angustias, 17-19

Tel.: 983 104 300
 

Valladolid Salud
Gomez Galan, Idoia
 

C/ Garcia Morato, 25

Tel.: 983 228 700
 

> PSICOLOGÍA | VALLADOLID CAPITAL <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 36

VALLADOLID PROVINCIA
GOMEZNARRO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Mateu García, Carlos José
 

C/ López Flores, 3 1ºC

Tel.: 983 811 063
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

ISCAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Medina
De Jaeano Serna, Luisa Fernanda
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Medina
Velázquez Muñoz, Laura
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Del Caño Moratinos, Ana María
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Medina
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Medina
Núñez Domínguez, Juan Antonio
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Medina
Cortés Pérez, Susana
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

VALLADOLID PROVINCIA

> ISCAR | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 37 Fecha de generación: 12/02/2025

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Medina
Jiménez Sierra, Luis
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Ibáñez Carcamo, Enrique
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Medina
Domínguez Somoza, Francisco
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

UROLOGÍA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Medina
Guerro Polo, José Ángel
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Medina
Delicado Herreras, Jaime
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Medina
Herrero Serrador, Sara
 

C/ Fausto Herrero, 1 Bajo

Tel.: 983 612 636
 

> PSICOLOGÍA | ISCAR <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 38

LAGUNA DE DUERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Medico Recoletas Laguna
Maroto Fernandez, Karen Eudolia
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Medico Recoletas Laguna
Perez Gavilan, Cecilia
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

ENFERMERÍA

Centro Medico Recoletas Laguna
Iglesias Kirsten, Alfonso
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Medico Recoletas Laguna
Del Caño Moratinos, Ana María
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Medico Recoletas Laguna
Jezieniecki Fernández, Carlos
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Medico Recoletas Laguna
Mateos Mayo, Ana

Rodríguez Baeza, Daniel

Volo Bautista, Víctor
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Medico Recoletas Laguna
Marques Fernández, Victoria Eugenia
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Medico Recoletas Laguna
Arnanz Remis, Alberto
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Recoletas Laguna
González Hernández, Alba

Ortega Valdés, Olga

> LAGUNA DE DUERO | FISIOTERAPIA <



< 39 Fecha de generación: 12/02/2025

Rodríguez Rodríguez, Atalaya
 

Avda. de Madrid, 95-A

Tel.: 983 526 032
 

PODOLOGÍA

Centro Medico Recoletas Laguna
Muñoz González, Noelia
 

Avda. de Madrid, 95

Tel.: 983 526 032
 

MEDINA DEL CAMPO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Badallo López, José César
 

C/ López Flores, 3 2º

Tel.: 983 804 517
 

Centro Médico Medina
Arizmendi Sanchez, Luis Javier

Calov Rodriguez, José Antonio

De Jaeano Serna, Luisa Fernanda
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

Quiromédic Clínica Médica
López Matia, José Miguel
 

Avda. Lope de Vega, 27

Tel.: 983 810 367
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Medina
Hernandez Martin, Maria Sol

López Rebollo, Elena
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

Quiromédic Clínica Médica
Resa Uceda, Isabel
 

Avda. Lope de Vega, 27

Tel.: 983 810 367
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Del Caño Moratinos, Ana María
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Medina
Núñez Domínguez, Juan Antonio
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | MEDINA DEL CAMPO <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 40

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Medina
Cortés Pérez, Susana
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Medina
Jiménez Sierra, Luis
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

Mateu García, Carlos José
 

C/ López Flores, 3 1ºC

Tel.: 983 811 063
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Medina
Ibáñez Carcamo, Enrique

Salvador Ramírez, Carlos Miguel
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Medina
Domínguez Somoza, Francisco
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

Quiromédic Clínica Médica
Ramos Galea, Rafael
 

Avda. Lope de Vega, 27

Tel.: 983 810 367
 

UROLOGÍA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

> MEDINA DEL CAMPO | ECOCARDIOGRAFÍA <



< 41 Fecha de generación: 12/02/2025

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Medina
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

HOLTER

Centro Médico Medina
Casero Lambas, Antonio
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

Quiromédic Clínica Médica
De la Fuente Salomón, Jennifer
 

Avda. Lope de Vega, 27

Tel.: 983 810 367
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Medina
Herrero Serrador, Sara
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

RODILANA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Mateu García, Carlos José
 

C/ López Flores, 3 1ºC

Tel.: 983 811 063
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Medina
 

Avda. Lope de Vega, 37

Tel.: 983 811 124
 

> FISIOTERAPIA | RODILANA <



Fecha de generación: 12/02/2025 > 42

TORDESILLAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Núñez Domínguez, Juan Antonio
 

C/ Gutiérrez Mellado, 1 3ºC

Tel.: 983 771 709
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

De la Cruz Piñeles, Iván
 

C/ Guillen de Rohan, 4 Bis

Tel.: 983 770 442
 

TUDELA DE DUERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Castrillo Alonso, José Luis
 

Avda. De Valladolid, 59 Bajo

Tel.: 983 520 448
 

> TUDELA DE DUERO | MEDICINA GENERAL <



< 43 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Acuña García, Manuel: 24
Adalia Martín, Beatriz: 21
Affidea Sagrado Corazón: 30, 32
Aguilar Velasco, Raquel María: 21
Ailagas de las Heras, Juan José: 22
Albillos Merino, M Belen: 12
Alcalaya Learra, Ruth: 31
Alcuaz Hidalgo, Alejandro Javier: 22
Almudi Tomé, María: 34
Alonso - Vielba Varea, José Francisco:
23
Alonso Arranz, Angélica: 32
Alonso Benito, Juan: 23
Alonso Gómez, Alicia: 15
Álvarez Gallego, José Valero: 23
Álvarez Melero, Juan Ramón: 12, 13
Álvaro de Castro, Tania M.: 22
Amo García, José Ángel: 27
Anat. Pat. Sag. Corazón: 28
Angomas Jiménez, Eduardo Bernabé:
21
Angulo Labanda, Soledad: 23
Arce Ramos, Nuria: 17
Ardura Aragón, Francisco: 25
Arenal Vera, Juan José: 17
Arias Valdés, Elsa Maria: 20
Arizmendi Sanchez, Luis Javier: 39
Arnanz Remis, Alberto: 38
Arqueros Dueñas, Mónica: 32
Arranz Anés, Carlos J.: 12
Arranz Velasco, José Luis: 25
Artíles Zayas, Dinexy: 11
Asperilla Gallardo, Mª Soledad: 21
Atienza Sánchez, Ramón: 16, 33
Avila Alonso, Pablo: 16
Badallo López, José César: 39
Balbin Llanco, Jaime: 20
Barajas Galindo, David Emilio: 19
Barbero Rodríguez, Ana María: 13
Barrio Martín, Patricia: 34
Bayón Álvarez, Emilio Manuel: 20
Benavides de la Rosa, Diana
Fernnanda: 17
Bengoechea Beeby, Miguel Pedro: 18
Bernardo Vega, Rut: 20

Blanco Fuentes, Sara: 34
Blum Domínguez, Alejandra: 21
Borrego Barquero, Daniel: 21
Bringas Calvo, Ramón: 23
Cabezudo Molleda, Luis: 21
Cabezudo San José, Luis Ramón: 17
Cabo Ferreras, Laura: 14
Calov Rodriguez, José Antonio: 39
Campo Prieto, Alberto: 16
Cantalapiedra del Pie, Rocío: 34
Carreño Salas, Ester: 23
Cartón Sánchez, María Beatriz: 22
Casero Lambas, Antonio: 39, 40, 41
Castrillo Alonso, José Luis: 42
Castroviejo Royo, Fátima: 30
Cavero Romero, Claudio: 11
Centro Médico Medina: 36, 37, 40, 41
Centro Médico Recoletas Angustias:
13, 27
Centro Médico Recoletas Cervantes:
19
Centro Médico Recoletas Jardín
Botánico: 27
Centro Médico Recoletas La
Marquesina: 14, 27, 29, 31
Centro Médico San Pablo: 27
Cepeda Delgado, Marcos: 27, 30
Cermeño Pedrosa, Roberto: 25, 26
Cheda San - Chang, José Antonio: 26
Clínica Panaderos: 24
Clínica Sur: 16, 27
Clínica Villa del Prado: 27
Colinas Herrero, Joss Francisco: 12
Collazos Serrano, Fernando: 33
Conde Redondo, Mª Consuelo: 27, 30
Corral Prada, Beatriz: 20
Corredera Hernández, Francisco
Javier: 20
Cortés Pérez, Susana: 20, 36, 40
Cortiñas González, Ramón: 27, 29
Costas Ochoa, Simbad: 30
Cuadrado de Vallés, Concepción: 19
Cuéllar Olmedo, Luis: 20
Cuesta Herranz, Carlos: 14, 15
De Castro Olandia, Luis Enrique: 14



Fecha de generación: 12/02/2025 > 44

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

De Hoyos Llorente, Mª Jesus: 11
De Jaeano Serna, Luisa Fernanda: 36,
39
De Miguel Serrano, Cristina: 22
De Paz Sánchez, Arturo: 18
De la Cruz Piñeles, Iván: 42
De la Fuente Aparicio, Luis F.: 23
De la Fuente Galán, Luis: 16, 30
De la Fuente Salomón, Jennifer: 41
De la Peña Cadenato, Jaime: 31, 32
De la Torre Gallego, Arancha: 34
Del Canto Iglesias, Francisco: 26
Del Caño Moratinos, Ana María: 15,
36, 38, 39
Del Olmo García, Víctor F.: 24
Del Olmo Martínez, Mª Lourdes: 16, 33
Del Riego Tomás, Francisco José: 17
Del Río Domínguez, Francisco: 27, 30
Del Valle González, Mª Noelia: 27, 30
Delgado Garcia, Esther: 19
Delgado Morales, José Luis: 21
Delicado Herreras, Jaime: 37
Di Lauro, Salvatore: 23
Díaz Cabanas, Lucía: 23
Díez Redondo, María Del Pilar: 16, 33
Disdier Vicente, Carlos Alfonso: 22
Domínguez Recio, Alberto: 11, 12
Domínguez Somoza, Francisco: 25,
26, 37, 40
Dueñas Gutiérrez, Carlos Jesús: 21
Echevarne: 28
Escribano de Castro, Lydia: 34
Escudero Marcos, Roberto: 26
Espacio de Salud DKV Valladolid: 28
Espino García, Vera: 22
Eurofins Megalab: 28
Fermoso García, Julio Ignacio: 22
Fernández Alonso, Juan José: 16, 30
Fernández Avilés, Francisco: 16, 29,
30
Fernández Cortés, Sara: 15
Fernández Martínez, Isabel: 21
Fernández Raposo, María: 34
Fernández de Frutos, F. Javier: 11
Fernández de los Muros Mato,

Jennifer: 12
Gabinete Médico Las Mercedes: 28
Galache de Dios, José J.: 11
Galarreta Mira, David José: 23
Gallardo Borge, Laura: 24
Gallegos Sancho, M Isabel: 23
Garabito Solovera, Esther Leticia: 19
García - Castaño Gandiaga, Rafael:
25
Garcia Garcia, Elena: 21
García Gómez, Ángel: 12
García Lonso, Manuel Francisco: 26
García Mardomingo, José María: 12
García Martínez, Jorge: 34
García Medrano, Belén: 26
García Sánchez, Fidel Jorge: 24
García Sánchez, María del Mar: 21
García Villar, Daniel: 12, 13
García Virto, Virginia: 27
Gil Simón, Paula: 16, 33
Gimenez Garcia, Rosa Maria: 19
Gippini Requeijo, Maria Isabel: 21
Giraldo Arguello, Antonio: 23
Gomez Galan, Idoia: 35
Gómez Gómez, María Pilar: 12
Gómez Hermida, José Daniel: 21
Gómez Sanchez, Sofia: 24
González Alonso, Mª Victoria: 12, 13
González Álvarez, Juan José: 26
González Arias, Eva: 34
González Camell, Isabel: 23
González Fadrique, Monica Noelia: 21
González González, Abel: 19
González Hernández, Alba: 38
González Martín, Irene: 20
González Martín, José Ignacio: 20, 29
González Perea, Jesús G.: 17
Gonzalo Marcos, Natalia: 21
Grande Álvarez, Mª de los Reyes: 13
Guerro Polo, José Ángel: 37
Gutiérrez Alonso, Vicente Mª: 15
Gutierrez Castillo, Diana: 15
Gutiérrez Dueñas, José Manuel: 18
Gutiérrez Martín, Elena: 12
Hambardzumyan, Armen: 12



< 45 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Hernández Cesteros, Ana: 21
Hernández Frías, Mª Concepción: 20
Hernandez Martin, Maria Sol: 39
Hernández Ramajo, Rubén: 26
Hernando Mayor, José Carlos: 13
Herrero Serrador, Sara: 37, 41
Higelmo Benavides, Aranzazu: 25
Higuera González, Nuria: 13
Holgado Casado, Miguel: 12
Hontoria Juez, Patricia: 21
Hospital Sagrado Corazón: 9, 11
Ibáñez Carcamo, Enrique: 24, 37, 40
Iglesias Kirsten, Alfonso: 38
Imaz Roncero, Ana: 13
Inglada Galiana, Luis: 22
Ioba: 23
Irboema Cpmde, Miguel: 33
Isodiagnostico: 31
Jezieniecki Fernández, Carlos: 38
Jiménez Prada, Marta: 11
Jiménez Sierra, Luis: 37, 40
Jordán Izquierdo, Ana Mireya: 12
Laboratorio Echevarne: 28
Lara Perez, Francisco Maria: 27
Lara Sánchez, Hugo: 24
Lázaro Cantalejo, Teresa Efigenia: 19
León Alonso Cortés, José Miguel: 31
León Andrino, Alejandro: 26
Leon Roman, Fco. Javier: 22
Llanos Gómez, Juan José: 26
Lomo Garrote, José María: 26
López - Menéndez Arqueros, María:
20
López Azanza, Carlos: 23, 24
López Díaz, Javier: 16, 29, 30
López García - Asenjo, José Antonio:
28
López Matia, José Miguel: 11, 39
López Rebollo, Elena: 39
López Romero, Manuel: 34
López Sánchez, Javier: 26
Loucel Bellino, Mauricio Alfredo: 18
Louredo Méndez, Ángel Martín: 17
Macías Pardal, Javier: 12
Manzano González, Mónica: 34

Marcos del Río, Nuria Fabiola: 31
Maroto Fernandez, Karen Eudolia: 38
Marques Fernández, Victoria Eugenia:
38
Martín Hernández, Gema: 15
Martín Martínez, Santiago: 23
Martin Medrano, Eva Maria: 21
Martín Pedrosa, José Miguel: 15
Martín Portal, Sara: 33
Martín del Campo, Mª Olga: 15
Martínez Manjarres, Juan Diego: 24
Martínez Rodríguez, Roberto Hugo:
27, 30, 34
Martínez Terol, Mª Consuelo: 34
Mata Román, Laura: 16, 33
Mateo Herrero, M Luisa: 14
Mateos Mayo, Ana: 19, 38
Mateu García, Carlos José: 23, 36, 40,
41
Mayor González, José Manuel: 20
Medrano Sánchez, Olga: 31
Mengibar Sos, Carlos: 23
Merino Peñacoba, Luis Maria: 17, 18
Mesuro Domínguez, Nuria: 24
Moche Loeri, Jesús Ángel: 31
Molina Moral, Adolfo: 20
Monsalve Córdoba, Juan: 23
Monsalve Rodríguez, Manuel Jesús:
37, 40, 41
Montero Moretón, Ángela Martina: 16,
33
Montes Manrique, Mario Alberto: 17
Morante Zumaque, Luis Alberto: 11
Mulero Collantes, Inés: 13
Muñiz González, Francisco: 22
Muñoz Fernández - Lomana, Cristina:
19
Muñoz González, Noelia: 39
Muñoz San José, Juan Carlos: 16, 29,
30
Muñoz Sanchez, Paloma: 35
Muossallem Dimian, Assaf: 13
Niculae, Florina Alexandra: 13
Nistal Rodríguez, Fco. Javier: 26
Núñez Barrio, María del Henar: 17



Fecha de generación: 12/02/2025 > 46

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Núñez Cabezón, María: 19
Núñez Domínguez, Juan Antonio: 19,
36, 39, 42
Núñez Orduña, Eduardo Antonio: 18
Núñez Rodríguez, M Henar: 16
Olivares González, Cristina: 34
Origensalud: 29, 31, 32
Ortega Valdés, Olga: 38
Palacín Mínguez, Eva Mª: 12, 13
Para Pérez, Catalina: 34
Pareja Corzo, Luis E.: 25
Pastrano García, Bryan David: 11
Peña Peña, José Luis: 33
Pereña Vicente, José Isidoro: 13
Pérez Bermejo, Diego: 26
Pérez Cabezas, Alejandro José: 11
Perez Gavilan, Cecilia: 13, 38
Pérez Hernansanz, Victor: 33
Pérez López, Marta: 17
Pérez Miguel, Ana Maria: 20
Pérez Miranda Castillo, Manuel: 16, 33
Pérez Pastor, Cristina: 26
Plata García, María: 26
Plua Muñiz, Katherine Teresa: 17
Polanco de Miguel, Virginia: 14
Prieto Castiñeira, María José: 13
Puertas Álvarez, Javier Luis: 23
Puertas Ruiz, Emma: 20, 29
Quintanilla Garcia, Alvaro: 26
Rábano Conejo, Guillermo: 23
Ramírez Marroquín, Mauricio Gonzalo:
25
Ramos Galea, Rafael: 26, 40
Ramos Nieto, Francisco: 20, 21
Recoletas Campo Grande: 9, 11, 14,
18, 28, 31, 32, 33
Recoletas Felipe II: 9, 11, 14, 28, 29,
30, 32, 33
Recoletas Paracelso: 14, 28, 32
Resa Uceda, Isabel: 39
Revilla Calavia, Álvaro: 15
Revilla Orodea, Ana: 29, 30
Robles Febrer, Silvia: 13
Roca Castán, Marcelino José María:
18

Rodrigues Simoes, Genyfer Andrea:
12
Rodriguez - Monsalve Milano, Beatriz
Fiona: 26
Rodríguez Baeza, Daniel: 38
Rodriguez Bueno, Ana: 14
Rodríguez Carrera, Mª Elida: 22
Rodríguez Concheso, Sira: 12
Rodríguez Francia, Mª Pilar: 23
Rodríguez López, Pablo Mª: 11, 12
Rodriguez Lopez, Raul Jesus: 25
Rodríguez Molinero, Luis: 13
Rodríguez Rodríguez, Atalaya: 39
Rodriguez Valencia, Jose Manuel: 11
Rodríguez Valenzuela, Virginia
Pastora: 12
Rodríguez Zapatero, J.Ignacio: 34
Roig Figueroa, Vicente: 22
Rojas Farias, Freddy Eduardo: 19
Romero Vázquez, Dimas: 13
Rueda Martínez, Silvia: 34
Ruiz Serrano, Manuel A.: 27, 30
Sagarra Miró, Iván Joaquín: 25
Saiz Bilbao, Mª Luisa: 11, 12
Salcedo Mora, Xamila Bell: 12, 13
Sales Ferrer, Rafael: 31
Salvador Ramírez, Carlos Miguel: 24,
40
Samaniego Puente, Elisa: 19
San Norberto García, Enrique María:
15
San Román Calvar, José Alberto: 16,
29, 30
Sánchez - Miralles Miralles, Enrique
Pascual: 19
Sánchez Abuín, Alberto: 18
Sánchez Alonso, Alejandro: 14, 15
Sánchez González, Javier: 17
Sánchez Gutiérrez, Marina: 21
Sánchez Langreo, Alba: 20
Sánchez Lite, Israel: 29, 31
Sánchez del Río, Manuel: 20, 29
Santos Benítez, Hugo Alberto: 22
Santos Fernández, Javier: 16, 33
Santos Pérez, Jaime: 24



< 47 Fecha de generación: 12/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Sanz Cid, Marta: 20
Sanz Giménez - Rico, Juan Ramón:
18
Sanz de la Rosa, Ernesto: 33
Serna Higuera, Carlos de la: 16, 33
Serrano Lacouture, Enrique José: 11
Soto Pino, Zandra Mileny: 21
Stea Enriquez, Silvia Virgina: 12
Synlab Valladolid: 28
Tafur Sanchez, Carla Noemi: 16
Tavarez Rodríguez, Juan José: 23, 24
Tejerina Lopez, Rodrigo: 18
Tellez Lara, Maria de Las Nieves: 22
Tetilla Vicente, Violeta: 21
Toca Ximénez, Santiago: 25
Torrero Antón, María Visitación: 19
Trigueros Carrea, José María: 26
Tundidor Sanz, Elena: 16
Unidad de la Mujer Recoletas: 14, 28,
29, 31, 34
Unidad de la mujer Recoletas: 28
Urbaneja Rodriguez, Elena: 13
Urbon López de Linares, Lídia: 19
Useros Milano, Guillermo: 25
Utiel Monsálvez, Estefanía: 22
Vaca Fernández, Pedro Luis: 26
Valdivieso Martínez, Tirso: 11
Valladolid Salud: 9, 25
Vallés Clemente, Sofia: 14
Valverde García, Jose Antonio: 25, 26
Vázquez Camino, Fernando: 21
Vázquez Fernández, Andrea del Pilar:
17
Velasco Marcos, Mª. Jesus
Inmaculada: 32
Velasco Martínez, Rebeca: 34
Velázquez Muñoz, Laura: 36
Vianney Olivier, Plaud: 25
Vicario Panero, Virginia: 33
Villagómez Hidalgo, Francisco
Joaquín: 13
Villar Villanueva, Antonio: 13
Vizcaino Martin, Manuela: 11
Volo Bautista, Víctor: 38
Zarza Gil, Belén: 34

Zurita Prada, Pablo Antonio: 25
Zurro Hernández, Luis Javier: 28


